STJ4O O RjO (DE JYLUVEIq?O
CIfUVLRfi 44?J]\UCI?L DE 	O PIÍ
Ça51nete d (Presidente

LEI COMPLEMENTAR N°  003 DE 12 DE 	DEZEMBRO DE 2016

EMENTA: "DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DE CONSTRUÇÕES
COM MAIS DE DOIS PAVIMENTOS NO DISTRITO DE IPIABAS, ATÉ
QUE SEJA FEITA A REVISÃO DA LEI COMPLEMENTAR N° 001 DE
11 DE OUTUBRO DE-  2006, PLANO DIREOR PARTICIPATIVO,
CONFORME RESOLUÇO N° 02 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015 DO
COMBARRA - CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE BARRA DO
PIRAI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA aprova e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 1  - Fica proibida a execução de construções habitacionais com
mais de três pavimentos no distrito de Ipiabas, até que seja feita a revisão do
Plano Diretor Participativo, onde os estudos técnicos verificarão o número
máximo de pavimentos e estabelecerão parâmetros arquitetônicos e
urbanísticos que evitem a descaracterização da vocação turística do Distrito.

Art. 2 1  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE, 12 DE DEZEMBRO DE 2016

JOEL DE[' ' !'IOCO-PRESIDENTE

Mensagem n° 024/ GP/20 1 5
Projeto de lei Complementar n' 005/2015
Autor: Executivo Municipal

Praça Wílo Pe cai Tia n° 07— Centro - (Barra Lo Piraí-(RJ CLP 27123-020
'TeR'.: (24)24439650 Tax(2) 24439673